
Decreto n. 44.2024 

 

Prot. n. 2289 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università 

sono dotate di autonomia regolamentare; 

 Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come modificato dall'art. 

2 della Legge 16.06.1998 n. 191: “Sono aboliti i titoli preferenziali relativi all'età e 

restano fermi le altre limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti per 

l'ammissione ai concorsi pubblici. Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle 

operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il 

candidato più giovane di età”; 

 Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive 

modifiche e integrazioni; 

 Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il D.R. 463 del 05.12.2018 relativo all’emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università per 

Stranieri di Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto il D.R. n. 663 del 23.11.2023 con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa per titoli e colloquio, per la formazione di n. 3 graduatorie per 

attività di formazione linguistica nelle lingue: lingua inglese, lingua spagnola e lingua 

tedesca, alle quali attingere per corsi brevi a richiesta o a progetto da enti pubblici e 

privati; 

 Visto il D.R. n. 721 del 19.12.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 Visti gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per la 

formazione di n. 3 graduatorie per attività di formazione linguistica nelle lingue: lingua 

inglese, lingua spagnola e lingua tedesca, alle quali attingere per corsi brevi a richiesta o a 

progetto da enti pubblici e privati, espletata nel giorno 17.01.2024, ed in particolare i 

verbali redatti dalla Commissione, acquisiti al prot. n. 2044 del 19.1.2024 e al n. 2237 del 

23.1.2024; 

 Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, 

per la formazione di n. 3 graduatorie per attività di formazione linguistica nelle lingue: lingua 

inglese, lingua spagnola e lingua tedesca, alle quali attingere per corsi brevi a richiesta o a 

progetto da enti pubblici e privati.  

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


Segue Decreto n. 44.2024 

 

 

 

 

Art. 2 
 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 
 

Lingua Inglese 
 

N.  Candidato/a TOTALE 

1 Rienzo Miranda 59/60 

2 Wesley Denise 58/60 

3 Goodhouse Alexander Carl 46,5/60 

4 Acquaro Enza Giuseppa 43/60 

5 Corbelli Lydia 37/60 

6 Rugman Marc Robin 35,5/60 

7 Ronchetti Chiara 33/60 

8 Chung Yuri 29/60 

9 Longauerova Renata 22,5/60 

 

Lingua spagnola 
 

N.  Candidato/a TOTALE 

1 Huerta Monica Adriana 46/60 

2 Combatti Anna Maria 37/60 

 

Lingua tedesca 
 

N.  Candidato/a TOTALE 

1 Alaimo Fabiana 54/60 

2 Geratz Matera Barbara 51/60 

3 Angerbauer Carolin Christina Elisabeth 33/60 

4 Lenzi Weruschka 21/60 

 

Art. 3 
 

Le presenti graduatorie saranno valide per 2 anni a decorrere dalla data del presente 

decreto, salvo proroghe disposte ex-lege. 

Siena, 23.1.2024 
 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi * 

 
 

Compilatrice: Paola Rustici 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalle norme sull'accessibilità 


